Кемеровская область – Кузбасс
Гурьевский муниципальный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025                                         № 291

О внесении изменений в постановление администрации Гурьевского муниципального
округа от 29.10.2024 № 1753 «Об утверждении муниципальной программы Гурьевского
муниципального округа «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики
в Гурьевском муниципальном округе» на 2025-2027 годы»

       В соответствии с постановлением администрации Гурьевского муниципального
округа  от  22.08.2023  №  1217  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и
оценки  эффективности  муниципальных  программ  Гурьевского  муниципального
округа», решения Совета народных депутатов Гурьевского муниципального округа от
25.12.2024  №  895  «О  бюджете  Гурьевского  муниципального  округа  на  2025  год  и
плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести  в  муниципальную  программу Гурьевского  муниципального  округа
«Развитие  физической  культуры,  спорта,  молодежной  политики  в  Гурьевском
муниципальном  округе»  на  2025-2027  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации Гурьевского муниципального округа от 29.10.2024 № 1753 следующие
изменения:

1.1.  Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и с разбивкой по годам ее реализации» в паспорте муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и с
разбивкой по годам ее
реализации

2025 2026 2027

Всего 114 449,0 72 581,0 88 573,9

Федеральный бюджет 11 597,9 0 0
Областной бюджет 3 576,8 112,5 112,5
Местный бюджет 99 274,3 72 468,5 88 461,4

Иные источники 0 0 0

  1.2.  Раздел  3  муниципальной  программы  «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

 1.3.  Раздел  4  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы»  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  путем  опубликования  в
средстве  массовой  информации  «ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ПОРТАЛ  АДМИНИСТРАЦИИ
ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,  КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -  КУЗБАСС»
(доменное  имя  сайта  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  –
INFOGUR.RU)  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Гурьевского
муниципального округа www.admgur.ru.  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Гурьевского муниципального округа по социальным вопросам И.А. Павличенко

Глава Гурьевского
муниципального округа                                                                               С.А. Черданцев

Приложение 1
                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                             Гурьевского муниципального округа

 от 03.03.2025 № 291

3. Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы

    Для достижения целей и решения поставленных задач в сферах физической культуры,
спорта и молодежной политики предполагается реализовать следующие муниципальные
подпрограммы:

1.1. Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

  Совершенствование  системы  подготовки  спортивного  резерва  является  одним  из
направлений муниципальной политики в  области  физической культуры и  спорта,  от
качества  которого  во  многом  зависит  формирование  на  Всероссийской  и
международной арене спортивного имиджа округа.
  Данная  подпрограмма  включает  в  себя  задачу:  Обеспечение  развития  системы
спортивного  резерва.  Для  достижения  данной  задачи  реализуются  следующие
мероприятия:

Наименование
мероприятия

Краткое описание
мероприятия

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) учреждений по
подготовке спортивного
резерва (спортивная
школа им. Б.В.
Непомнящего)

Данные мероприятия
позволят привлечь к
занятиям физической
культуры и спортом и
приобщить к здоровому
образу массу населения,
обеспечить высокие
достижения спортсменов
Гурьевского
муниципального округа.
Мероприятие  направлено
на обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений по
подготовке спортивного
резерва для спортивных
сборных команд и участие
сборных команд.

Увеличение количества
обучающихся в
учреждениях по
подготовке спортивного
резерва;

Увеличение доли
обучающихся,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей
численности
обучающихся;

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) учреждений по
подготовке спортивного
резерва
(комплексная спортивная
школа)

Увеличение количества
спортсменов принявших
участие в областных,
всероссийских и
международных
соревнованиях

Государственная
поддержка организаций,
входящих в систему
спортивной подготовки

Увеличение количества
спортсменов включенных
в состав спортивных
сборных команд
Кемеровской области и
Российской федерации

1.2. Подпрограмма «Молодежная политика»

       Молодежная  политика  -  это  деятельность  органов  местного  самоуправления,
направленная на содействие социальному становлению молодых граждан, реализации
потенциала молодежи в решении задач развития округа.
       Важнейшим смыслом такой деятельности является создание возможностей для
проявления позитивной инициативы и социальной активности подростков и молодежи,
трудового,  проектного и творческого потенциала,  которые в дальнейшем формируют
организаторские  и  управленческие  способности  молодых людей,  готовых предлагать
новые решения и нести ответственность за их реализацию.
       В рамках подпрограммы предполагается решение следующих задач:
     -  Организация  занятости  молодежи  в  общественном  движении  и  досуговой
деятельности;
     - Обеспечение трудовой занятости несовершеннолетних граждан.
      Достижение задач возможно при реализации следующих мероприятий:

Наименование мероприятия Краткое описание
мероприятия

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Реализация  муниципальной
молодежной   политики

Данные мероприятия
позволят обеспечить
эффективную реализацию
молодежной политики.
Основной целью которой
является создание условий
для включения молодежи в
процессы социально-
экономической,
общественно- политической,
культурной жизни
муниципального
образования и гражданского
общества в целом, развитие
системы патриотического
воспитания и формирование
патриотического воспитания
молодежи.

Увеличение количества
молодежи, вовлеченной  в
реализуемые  органами
местного самоуправления
проекты  и программы  в
сфере  молодежной
политики;

Увеличение  доли граждан
Гурьевского округа   в
возрасте  от 14  до 30 лет,
вовлеченных в реализуемые
органами  местного
самоуправления проекты  и
программы  в сфере
молодежной  политики от
общей   численности
населения муниципалитета
этого возраста;

Реализация программ и
мероприятий по работе с
детьми и молодежью

Увеличение количества
трудоустроенных
несовершеннолетних
граждан

Увеличение количества
трудоустроенных
несовершеннолетних
граждан, состоящих на
учете в комиссии   по делам
несовершеннолетних

1.3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

      Реализация подпрограммы муниципальной программы осуществляется  в  сфере
физической культуры и спорта.
      Задачей подпрограммы является обеспечение развития физической культуры и
массового спорта.
      Реализация  данной  задачи  способствует  развитию  человеческого  потенциала,
укреплению здоровья нации и успешному выступлению спортивных сборных команд
Гурьевского  муниципального  округа  в  областных  и  всероссийских  спортивных
соревнованиях. К числу приоритетных направлений развития физической культуры и
спорта относятся: вовлечение всех категорий и групп населения в занятия физической
культурой и спортом; создание условия для развития массовой физической культуры и
спорта,  в  том числе для лиц с  ограниченными возможностями здоровья;  повышение
доступности объектов спорта,  в том числе для лиц с ограниченными возможностями
здоровья; совершенствование системы подготовки спортивного резерва.

Наименование
мероприятия

Краткое описание
мероприятия

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Организация и
проведение спортивных
мероприятий

Организация и
проведение спортивных
мероприятий – одна из
форм привлечения
взрослых и детей к
систематическим
занятиям спорта.
Спортивные мероприятия
проводятся в форме
соревнований и
направлений на
воспитание любви к
спорту, потребности вести
здоровый образ жизни.
Целью является
формирование культуры
сохранения и
совершенствования
собственного здоровья
через участие в спортивно
- оздоровительном
мероприятии.

Увеличение численности
граждан Гурьевского
муниципального округа,
систематически
занимающихся
физической культурой и
спортом, от общей
численности населения
муниципального
образования

Поддержка сильнейших
и перспективных
спортсменов  и их
тренеров
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг)  подведомственных
учреждений Увеличение доли

населения,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

1.4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

       Данная подпрограмма направлена на  обеспечение реализации муниципальной
программы  в  части  обеспечения  бесперебойной  работы  аппарата  учреждения  по
выплате  заработной  плате  сотрудникам управления,  содержания  учреждения,  оплату
коммунальных  услуг  и  т.п.,  обеспечение  исполнения  функций  и  услуг  в  сфере
физической культуры и спорта.
      Задачей данной подпрограммы является обеспечение качества предоставления услуг
подведомственных учреждений  физической культуры, спорта, молодежной политики.
     Для решения задачи планируется реализация следующего мероприятия:

Наименование
мероприятия

Краткое описание
мероприятия

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) подведомственных
учреждений

Данное мероприятие
направление на
обеспечение реализации
муниципальной
программы и условий
аппарата учреждения

Удовлетворенность
населением   качеством
предоставляемых
учреждениями услуг

Приложение  2
                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                             Гурьевского муниципального округа

 от 03.03.2025 № 291

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Гурьевского
муниципального округа «Развитие физической культуры, спорта, молодежной

политики в Гурьевском муниципальном округе» на 2025-2027 годы
                                   (наименование  муниципальной программы)

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия/реги

онального
проекта,

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс.
рублей

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа
Гурьевского
муниципального
округа «Развитие
физической
культуры, спорта,
молодежной
политики в
Гурьевском
муниципальном
округе» на 2025-
2027г.

Всего 114 449,0 72 581,0 88 573,9

Федеральный
бюджет

11 597,9 0 0

Областной бюджет 3 576,8 112,5 112,5

Местный бюджет 99 274,3 72 468,5 88 461,4

Иные источники 0        0 0

1.  Подпрограмма
«Развитие
системы
подготовки
спортивного
резерва»

Всего 52 628,8 35 555,0 43 493,1
Федеральный
бюджет

11 597,9 0 0

Областной бюджет 3 464,3 0 0

Местный бюджет 37 566,6 35 555,0 43 493,1

Иные источники 0 0 0

1.1. Мероприятие 1:
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
учреждений по
подготовке
спортивного
резерва
(спортивная
школа им. Б.В.

Всего 21 516,0 21 638,0 26 469,3
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Местный бюджет 21 516,0 21 638,0 26 469,3
Иные источники 0 0 0

Непомнящего)
1.2. Мероприятие 2:

Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
учреждений по
подготовке
спортивного
резерва
(комплексная
спортивная
школа)

Всего 14 377,0 13 917,0 17 023,8
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Местный бюджет 14 377,0 13 917,0 17 023,8

Иные источники 0 0 0

1.3.
Мероприятие 3:
Государственная
поддержка
организаций,
входящих в
систему
спортивной
подготовки

Всего 16 735,8 0 0
Федеральный
бюджет

11 597,9 0 0

Областной бюджет 3 464,3 0 0
Местный бюджет 1 673,6 0 0

Иные источники 0 0 0

2.  Подпрограмма
«Молодежная
политика»

Всего 762,5 125,0 125,0
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 112,5 112,5 112,5

Местный бюджет 650,0 12,5 12,5

Иные источники 0 0 0

2.1. Мероприятие 1:
Реализация
муниципальной
молодежной
политики

Всего 150,0 0 0
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Местный бюджет 150,0 0 0

Иные источники 0 0 0

2.2. Мероприятие 2:
Реализация
программ и
мероприятий по
работе с детьми
и молодежью

Всего 612,5 125,0 125,0
Федеральный
бюджет 0 0 0

Областной бюджет 112,5 112,5 112,5

Местный бюджет 500,0 12,5 12,5

Иные источники 0 0 0

3. Подпрограмма
"Развитие
физической
культуры и
спорта"

Всего   51 161,0 26 636,0 32 583,3
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Местный бюджет 51 161,0 26 636,0 32 583,3

Иные источники 0 0 0

3.1. Мероприятие 1:
Организация и
проведение
спортивных
мероприятий

Всего 300,0 0 0
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Местный бюджет 300,0 0 0

Иные источники 0 0 0

3.2. Мероприятие 2:
Поддержка
сильнейших и
перспективных
спортсменов и их
тренеров

Всего 240,0 0 0
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Местный бюджет 240,0 0 0

Иные источники 0 0 0

3.3. Мероприятие 3:
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственны
х учреждений

Всего
50 621,0 26 636,0 32 583,3

Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Местный бюджет 50 621,0 26 636,0 32 583,3

Иные источники 0 0 0

4. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

Всего 9 896,7 10 265,0 12 372,5
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Местный бюджет 9 896,7 10 265,0 12 372,5

Иные источники 0 0 0

4.1. Мероприятие 1:
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственны
х учреждений

Всего 9 896,7 10 265,0 12 372,5
Федеральный
бюджет

0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Местный бюджет 9 896,7 10 265,0 12 372,5

Иные источники 0 0 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ